

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							
OBJETO	PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETES COM MEIO FIO E SARJETA NO MUNICÍPIO DE ITAGUATINS					 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUATINS-TO GOVERNO DO POVO ADM 2025-2028	
LOCAL	TRECHOS RUA 01, RUA 02, RUA 03, RUA 04 E RUA 05, PA REIS, ITAGUATINS - TO						
PROPONENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUATINS						
SINAPI 04/2025 - Insumos e Composições (Sem Desoneração). Encargos sociais com desoneração sobre preços da mão-de-obra: 110,74%(HORA) E 68,05%(MÊS)							
COMPOSIÇÃO 01		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA					
						UNID	MÊS
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL	
SINAPI	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,210000	R\$ 22.358,93	R\$	4.695,37
SINAPI	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,303490	R\$ 4.874,81	R\$	1.479,45
TOTAL GERAL						R\$	6.174,82
COMPOSIÇÃO 02		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA					
						UNID	MÊS
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL	
CMOB		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA	UNID	0,500000	R\$ 2.135,88	R\$	1.067,94
TOTAL GERAL						R\$	1.067,94
COMPOSIÇÃO 03		SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE					
						UNID	M²
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL	
SINAPI	92145	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CÂMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - CHP DIURNO. AF_11/2015	CHP	0,001000	R\$ 78,45	R\$	0,07
SINAPI	88253	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,002500	R\$ 10,59	R\$	0,02
SINAPI	88288	NIVELADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,002500	R\$ 20,41	R\$	0,05
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,007500	R\$ 21,62	R\$	0,16
SINAPI	90775	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,002000	R\$ 14,89	R\$	0,02
SINAPI-I	4460	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 10* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,003000	R\$ 9,52	R\$	0,02
TOTAL GERAL						R\$	0,34

ITAGUATINS - TOCANTINS, 23 DE JULHO DE 2025

ANDRÉ GAIPO
ARQUITETO URBANISTA
CAU A33602-5